ПРОТОКОЛ № 26
заседания диссертационного совета Д 170.001.01

на базе Академии Генеральной прокуратуры Российской Федерации
от 03 октября 2017 года

Членов совета -  30
Присутствовало -  20

Присутствовали:
Коробейников Борис Васильевич
(председатель)

доктор юридических наук 12.00.11

Камчатов Кирилл Викторович
(ученый секретарь)

кандидат юридических наук 12.00.11

Халиулин Александр Германович
(заместитель председателя)

доктор юридических наук 12.00.11

Агапов Павел Валерьевич доктор юридических наук 12.00.12
Амирбеков Касумбек Ильясович доктор юридических наук 12.00.11
Винокуров Александр Юрьевич доктор юридических наук 12.00.02
Володина Нина Витальевна доктор юридических наук 12.00.02
Данилова Наталья Алексеевна доктор юридических наук 12.00.12
Евдокимов Вячеслав Борисович доктор юридических наук 12.00.02
Жубрин Роман Владимирович доктор юридических наук 12.00.11
Жук Олег Дмитриевич доктор юридических наук 12.00.12
Исаенко Вячеслав Николаевич доктор юридических наук 12.00.12
Карпов Николай Николаевич доктор юридических наук 12.00.11
Корякин Виктор Михайлович доктор юридических наук 12.00.11
Мелехин Александр Владимирович доктор юридических наук 12.00.02
Николаева Татьяна Геннадьевна доктор юридических наук 12.00.12
Опалева Алла Анатольевна доктор юридических наук 12.00.02
Субанова Наталья Викторовна доктор юридических наук 12.00.11
Фомиченко Михаил Петрович доктор юридических наук 12.00.02
Щерба Сергей Петрович доктор юридических наук 12.00.12

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Прием к защите диссертации Дымолазова Виталия Сергеевича на тему:
«Прокурорский надзор за исполнением законодательства об отходах
производства и потребления», представленной на соискание ученой степени
кандидата юридических наук по специальности 12.00.11.

СЛУШАЛИ:
Информацию доктора юридических наук, профессора Коробейникова

Бориса Васильевича -  председателя диссертационного совета, изучившего
аттестационное дело Дымолазова B.C.

Информацию доктора юридических наук Амирбекова Касумбека
Ильясовича -  председателя комиссии диссертационного совета по диссертации
Дымолазова B.C., огласившего заключение комиссии диссертационного совета
по указанной диссертации.

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Диссертацию Дымолазова Виталия Сергеевича на тему:

«Прокурорский надзор за исполнением законодательства об отходах
производства и потребления», представленную на соискание ученой степени
кандидата юридических наук по специальности 12.00.11, принять к защите в
диссертационном совете Д 170.001.01 на базе Академии Генеральной
прокуратуры Российской Федерации.

2. В качестве официальных оппонентов назначить:
Винокурова Юрия Евгеньевича -  доктора юридических наук, профессора,

профессора кафедры уголовно-правовых и специальных дисциплин
Московского гуманитарного университета;

Борисову Юлию Валерьевну -  кандидата юридических наук, прокурора
отдела по обеспечению участия прокуроров в делах по экономическим спорам,
административным правонарушениям и защите интеллектуальных прав
управления по обеспечению участия прокуроров в гражданском и арбитражном
процессе Генеральной прокуратуры Российской Федерации.

3. Ведущей организацией назначить Уральский государственный
юридический университет.

4. Разрешить Дымолазову B.C. опубликование автореферата диссертации
на правах рукописи.

5. Дату защиты диссертации Дымолазова B.C. назначить на 12 декабря
2017 года в 14 часов.

6. Утвердить список адресатов, которым необходимо направить
автореферат, а также список лиц, приглашенных на защиту.

ГОЛОСОВАЛИ:
«За» -  единогласно.

Председатель
диссертационного совета Д 170.001.01

Ученый секретарь
диссертационного совета Д 170.001.01